
TERESINA - PI

14

Segunda-feira, 30 de junho de 2008 - Nº 121

Espécie: Convênio Nº 71/08 - Administrativo nº 16.999/08.
Partícipes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e
Prefeitura Municipal de Campo Largo - PI.
Objetivo:Construção do Matadouro Público, no município Campo Largo/PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza da Despesa 4440.51, FR-00.
Valor: R$ 57.500,00 (Cinqüenta e Sete Mil e Quinhentos Reais), sendo R$ 56.925,00
(Cinqüenta e Seis Mil Novecentos e Vinte e Cinco Reais) da CONCEDENTE e R$ 575,00
(Quinhentos e Setenta e Cinco Reais) da CONVENENTE, que serão repassados em 02
parcelas iguais de R$ 28.462,50 (Vinte e Oito Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais
e Cinqüenta Centavos), de acordo com Cronograma de Desembolso constante do
Plano de Trabalho e disponibilidade recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 13.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e José Charles Fortes
Castro (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 72/08 - Processo Administrativo nº 16.1136/07.
Partícipes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e
Prefeitura Municipal de Pedro II - PI.
Objetivo: Execução de 5.000,00 m2 de Terraplenagem e Pavimentação em Paralelepípedo
de ruas na Localidade Goiabeira, Zona Rural, no município de Pedro II - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza da Despesa 4440.51, FR-00.
Valor: R$ 151.865,08 (Cento e Cinqüenta e Um Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais
e Oito Centavos), sendo R$ 150.346,43 (Cento e Cinqüenta Mil Trezentos e Quarenta e
Seis Reais e Quarenta e Três Centavos) da CONCEDENTE e R$ 1.518,65 (Um Mil
Quinhentos e Dezoito Reais e Sessenta e Cinco Centavos) da CONVENENTE, que
serão repassados em 03 (três) parcelas, sendo a 1ª Parcela no valor de R$ 60.138,57
(Sessenta Mil Cento e Trinta e Oito Reais e Cinqüenta e Sete Centavos) e 2ª e 3ª
Parcelas no valor de R$ 45.103,93 (Quarenta e Cinco Mil Cento e Três Reais e Noventa
e Três Centavos), de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de
Trabalho e disponibilidade recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 13.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e Alvimar Oliveira de
Andrade (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 73/08 - Processo Administrativo nº 16.1009/08.
Partícipes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e
Prefeitura Municipal de Alto Longá - PI.
Objetivo: Construção da Feirinha do município e Alto Longa – PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza da Despesa 4440.51, FR-00.
Valor: R$ 178.462,90 (Cento e Setenta e Oito Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais
e Noventa Centavos), sendo R$ 176.678,28 (Cento e Setenta e Seis Mil Seiscentos e
Setenta e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos) da CONCEDENTE e R$ 1.784,62 (Um Mil
Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos) da CONVENENTE,
que serão repassados em 03 (três) parcelas, sendo a 1ª Parcela no valor de R$ 71.385,00
(Setenta e Um Mil Trezentos e Oitenta e Cinco Reais) e 2ª e 3ª Parcelas no valor de R$
53.538,95 (Cinqüenta e Três Mil Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Noventa e Cinco
Centavos), de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho
e disponibilidade recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 13.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e Augusto César Abreu
da Fonseca (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 74/08 - Processo Administrativo nº 16.1008/08.
Partícipes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI.
Objetivo: Execução de 2.800,00 m2 de Pavimentação em Paralelepípedo, na Avenida
Principal da Comunidade Barro, no município de Santana do Piauí – PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza da Despesa 4440.51, FR-00.
Valor: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), sendo R$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais)
da CONCEDENTE e R$ 1.000,00 (Um Mil Reais) da CONVENENTE, que serão repassados
em 03 (três) parcelas, sendo a 1ª Parcela no valor de R$ 39.600,00 (Trinta e Nove Mil e
Seiscentos Reais) e 2ª e 3ª Parcelas no valor de R$ 29.700,00 (Vinte e Nove Mil e
Setecentos Reais), de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de
Trabalho e disponibilidade recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 13.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e Valdenilson Dias
Borges (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 75/08 - Processo Administrativo nº 16.949/08.
Partícipes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e
Prefeitura Municipal de Padre Marcos - PI.
Objetivo: Implantação de 2.898,50 m2 de Pavimentação em Paralelepípedo das ruas
Pacifico Joaquim da Silva, Maria Hortência, Projetada 03 e Cícero José da Silva, na
cidade de Padre Marcos - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza da Despesa 4440.51, FR-00.
Valor: R$ 101.520,00 (Cento e Um Mil Quinhentos e Vinte Reais), sendo R$ 100.000,00
(Cem Mil Reais) da CONCEDENTE e R$ 1.520,00 (Um Mil Quinhentos e Vinte Reais) da
CONVENENTE, que serão repassados em 02 (duas) parcelas iguais, no valor de R$
50.000,00 (Cinqüenta Mil Reais), de acordo com Cronograma de Desembolso constante
do Plano de Trabalho e disponibilidade recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 13.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e José de Fátima Araújo
Leal (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 76/08  - Administrativo nº 16.1186/07.
Partícipes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e
Prefeitura Municipal de Hugo Napoleão - PI.
Objetivo: Reforma da Praça Dep. Alfredo Nunes, no município de Hugo Napoleão - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza da Despesa 4440.51, FR-00.
Valor: R$ 134.262,04 (Cento e Trinta e Quatro Mil Duzentos e Sessenta e Dois Reais e
Quatro Centavos), sendo R$ 132.919,42 (Cento e Trinta e Dois Mil Novecentos e
Dezenove Reais e Quarenta e Dois Centavos) da CONCEDENTE e R$ 1.342,62 (Um Mil
Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos) da CONVENENTE,
que serão repassados em 03 (três) parcelas, sendo a 1ª Parcela no valor de R$ 53.167,78
(Cinqüenta e Três Mil Cento e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos) e 2ª e
3ª Parcelas no valor de R$ 39.875,82 (Trinta e Nove Mil Oitocentos e Setenta e Cinco
Reais e Oitenta e Dois Centavos), de acordo com Cronograma de Desembolso constante
do Plano de Trabalho e disponibilidade recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 13.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e José Gomes da Silva
(pela Convenente).

Extrato de Termo Aditivo a Contratos – 2008

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº51/07 -  Proc. Nº16.38/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda.
Objeto Contratual: Recuperação de Uma Passagem Molhada e da Passarela sobre o
Rio Piauí, na cidade de São João do Piauí/PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 19.943,09
(Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Três Reais e Nove Centavos), decorrentes do
acréscimo de R$ 28.233,29 (Vinte e Oito Mil Duzentos e Trinta e Três Reais e Vinte e
Nove Centavos) e supressão de R$ 8.290,20 (Oito Mil Duzentos e Noventa Reais e
Vinte Centavos), ficando o contrato original em R$ 60.409,20 (Sessenta Mil Quatrocentos
e Nove Reais e Vinte Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 30
(trinta) dias e vigência contratual por mais 135 (cento e trinta e cinco) dias a contar da
data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 17.06.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Coelho Filho
(pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº34/08 - Proc. Nº16.1540/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Terracon – Terraplenagem e Construções Ltda.
Objeto Contratual: Restauração da Rodovia PI-248, trecho PI-246 a Socorro o Piauí
passando pelo Projeto Carnaíba, extensão 22,00 Km, largura 7,00m, no município de
Socorro do Piauí/PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extra no valor de R$ 127.172,05 (Cento
e Vinte e Sete Mil Cento e Setenta e Dois Reais e Cinco Centavos), ficando o contrato
original no valor de R$ 676.819,90 (Seiscentos e Setenta e Seis Mil Oitocentos e
Dezenove Reais e Noventa Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 30
(trinta) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 30.05.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Terto Filho (pela
Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº17/08 - Proc. Nº16.693/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Luis Alberto Costa Macedo (L.M. Construtora).
Objeto Contratual: Construção de 01 (um) Galpão de Exposição de Gado, no Parque de
Exposição Agropecuária, no município e Corrente - PI.
Objeto do Aditamento: a Prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias
a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 21.05.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luis Alberto Costa
Macedo (pela Contratada).


